Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fur ein sSRGB-Normdisplay mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=0% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttdnenOYL. CVM: h,, , = 40.0, 102.9, 136.0, 196.4, 306.3, 328.2
Vergleich mit vier Elementar-Buntténen RIGB: h,, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 0.0, 11.9, 23.9, 35.8, 47.7, 59.6, 71.6, 83.5, 95.4

U*Ma Prgh  L*Ma @*ma b*ma C*abmMahma rgb —>olviya U*mMa hrgp  L*ma @*ma b*ma C*abmahma rgb —>olviya

r22j 36.6 51.6 739 64.9 98.440.0 1.0000.0000.000 g31b 188.2 84.8 -68.4 30.7 75.1196.4 0.000 1.000 1.000
r23j 36.6 516 739 649 984413 1.0000.1250.000 g53b 216.6 78.0 -32.3 -26.9 42.2219.8 0.000 0.875 1.000
r28j 439 541 66.7 66.0 93.844.7 1.000 0.250 0.000 g77b 240.0 51.8 184 -68.3 70.8247.3 0.000 0.750 1.000
r37j 51.8 582 554 68.0 87.750.8 1.0000.3750.000 g97b 263.4 325 69.6 -100.0 121.269.8 0.000 0.625 1.00f
r51j 60.0 63.7 413 711 82259.8 1.0000.5000.000 bllr 276.6 31.0 76.3 -102.4 127.285.0 0.000 0.500 1.00
r67j 68.2 70.1 257 751 79.471.0 1.0000.6250.000 b20r 291.8 352 78.0 -954 123.294.9 0.000 0.375 1.000
85, 76.1 77.3 9.8 79.8 80.483.0 1.0000.750 0.00 b25r 300.0 38.6 79.9 -89.6 120.1301.2 0.000 0.250 1.000
j02g 90.0 927 -20.7 90.7 93.193.9 1.000 0.875 0.00 b28r 300.0 38.6 79.9 -89.6 120.1304.8 0.000 0.125 1.000
j15g 96.6 90.4 -33.0 88.1 94.1102.9 1.000 1.000 0.000 b30r 300.0 38.6 79.9 -89.6 120.1306.3 0.000 0.000 1.000
j26g 103.9 885 -44.9 858 96.9110.6 0.8751.000 0.000 b30r 300.0 38.6 79.9 -89.6 120.1306.7 0.1250.000 1.000
j36g 103.9 885 -44.9 85.8 96.9117.6 0.750 1.000 0.000 b31r 308.3 42.7 825 -82.7 116.807.6 0.250 0.000 1.000
j44g 111.8 87.0 -55.7 83.9 100.8123.6 0.625 1.000 0.000 b32r 308.3 42.7 825 -82.7 116.809.2 0.3750.000 1.000
j51g 120.0 85.7 -65.2 82.4 105.1128.4 0.500 1.000 0.000 b34r 308.3 42.7 825 -827 116.811.7 0.500 0.000 1.000
j56g 128.2 84.8 -72.7 81.3 109.1131.9 0.3751.000 0.000 b37r 316.1 47.3 859 -75.0 114.1314.9 0.625 0.000 1.000
j59g 128.2 84.8 -72.7 81.3 109.134.2 0.250 1.000 0.000 b4lr 316.1 47.3 85.9 -75.0 114.118.8 0.750 0.000 1.000
j6lg 128.2 84.8 -72.7 81.3 109.1135.5 0.1251.000 0.000 b44r 323.4 522 89.9 -66.8 112.823.3 0.8750.000 1.000
j62g 136.1 84.1 -78.2 80.5 112.336.0 0.000 1.000 0.000 b49r 330.0 57.3 94.3 -58.4 111.(828.2 1.000 0.000 1.00Q,,
j63g 136.1 84.1 -78.2 80.5 112.337.0 0.000 1.000 0.125 b55r 336.6 55.7 90.3 -43.9 100.834.1 1.000 0.000 0.87!
j67g 136.1 84.1 -78.2 80.5 112.3139.4 0.000 1.000 0.250 b61r 343.9 54.2 86.7 -28.6 91.4341.7 1.000 0.000 0.750
j72g 136.1 84.1 -78.2 80.5 112.3143.2 0.000 1.000 0.375 b70r 351.8 53.0 83.7 -125 84.6351.4 1.000 0.000 0.625
j80g 143.4 838 -81.4 80.1 114.248.6 0.000 1.000 0.500 b80r 8.2 514 793 216 82229 1.000 0.000 0.500
j90g 150.0 83.6 -82.7 79.9 115.055.9 0.000 1.000 0.62 b90r 23.4 506 77.2 549 948153 1.0000.0000.375
g03b 156.6 83.7 -82.1 76.6 112.3165.6 0.000 1.000 0.75 r02j 36.6 515 739 649 98.426.7 1.0000.0000.250
gl5b 171.8 84.0 -77.7 58.2 97.2178.9 0.000 1.000 0.875 rl5j 439 541 66.7 66.0 939354 1.0000.0000.125
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